

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

ORDENADOR DE DESPESAS: JULIO CÉSAR DAIREL
RESPONSÁVEL ADMINISTRATIVO: Jaqueline Mendes dos Santos Machado

11/02/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE CONDICIONADORES DE AR (9.000, 12.000, 18.000, 22.000, 24.000, 30.000 E 36.000 BTUS), BEBEDOUROS E LAVADORAS, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, por um período de 12 meses, conforme especificações do Termo de Referência.

LOTE 01 - AR CONDICIONADO

				FEIRÃO DOS MÓVEIS		CENTRO		BANCO DE PREÇOS		PREÇO MÉDIO	
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VR UNIT	VR TOT	VR UNIT	VR TOT	VR UNIT	VR TOT	VR UNIT	VR TOT
1	AR CONDICIONADO 9.000 BTU'S, HI WALL, COM MAIS DE UM CORPO, CENTRAL SPLIT SYSTEM, CICLO FRIO CONTROLE REMOTO, FUNÇÃO DORMIR (MODO SLEEP), FUNÇÃO SWING, FILTRO LAVAVEL, ENTRADA SUPERIOR DE AR, VAZÃO DE AR 500(M3/H), 220V 60HZ, CLASSE "A" EM CONSUMO DE ENERGIA.	UNID	30	R\$ 1.785,00	R\$ 53.550,00	R\$ 1.700,00	R\$ 51.000,00	R\$ 2.130,31	R\$ 63.909,30	R\$ 1.871,77	R\$ 56.153,10
2	AR CONDICIONADO 12.000 BTU'S, HI WALL, COM MAIS DE UM CORPO, CENTRAL SPLIT SYSTEM, CICLO FRIO, CONTROLE REMOTO, FILTRO LAVAVEL, VAZÃO DE AR 550 (m3/h), 220V 60Hz, CORRENTE (A) 5,6, CLASSE "A" EM CONSUMO DE ENERGIA.	UNID	50	R\$ 1.995,00	R\$ 99.750,00	R\$ 1.800,00	R\$ 90.000,00	R\$ 2.291,14	R\$ 114.557,00	R\$ 2.028,71	R\$ 101.435,50
3	AR CONDICIONADO 18.000 BTU'S, HI WALL, COM MAIS DE UM CORPO, CENTRAL SPLIT SYSTEM, CICLO FRIO CONTROLE REMOTO, FILTRO LAVAVEL, VAZÃO DE AR 800(m3/h), 220V 60Hz, CORRENTE (A) 8,7, CLASSE "A" EM CONSUMO DE ENERGIA.	UNID	20	R\$ 2.885,00	R\$ 57.700,00	R\$ 3.050,00	R\$ 61.000,00	R\$ 3.170,93	R\$ 63.418,60	R\$ 3.035,31	R\$ 60.706,20
4	AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO 18.000 BTUS/H, CICLO FRIO, 220VOLTS., COM CONTROLE REMOTO, REGULA VELOCIDADE VENTILAÇÃO, CLASSIFICAÇÃO ENERGETICA C.	UNID	10					R\$ 3.604,94	R\$ 36.049,40	R\$ 3.604,94	R\$ 36.049,40
5	AR CONDICIONADO 22.000 BTU'S, HI WALL, COM MAIS DE UM CORPO, (01 CONDENSADOR E 01 EVAPORADORA) CENTRAL SPLIT SYSTEM, CICLO FRIO, CONTROLE REMOTO, FILTRO LAVAVEL, VAZÃO DE AR 960 (m3/h), 220V 60Hz, CORRENTE (A) 10.2, CLASSE "A" EM CONSUMO DE ENERGIA.	UNID	15			R\$ 3.180,00	R\$ 47.700,00	R\$ 3.343,22	R\$ 50.148,30	R\$ 3.261,61	R\$ 48.924,15
6	AR CONDICIONADO 24.000 BTU'S, HI WALL, COM MAIS DE UM CORPO, CENTRAL SPLIT SYSTEM, CICLO FRIO CONTROLE REMOTO, FUNÇÃO DORMIR (MODO SLEEP), FUNÇÃO SWING, FILTRO LAVAVEL, ENTRADA SUPERIOR DE AR, VAZÃO DE AR 1040(M3/H), 220V 60HZ, CLASSE "A" EM CONSUMO DE ENERGIA.	UNID	10	R\$ 3.622,00	R\$ 36.220,00			R\$ 4.293,80	R\$ 42.938,00	R\$ 3.957,90	R\$ 39.579,00
7	AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO 24.000 BTUS/H, CICLO FRIO, 220VOLTS., COM CONTROLE REMOTO, REGULA VELOCIDADE VENTILAÇÃO, MONOFÁSICO.	UNID	6					R\$ 4.583,00	R\$ 27.498,00	R\$ 4.583,00	R\$ 27.498,00
8	AR CONDICIONADO 30.000 BTU'S, HI WALL, COM MAIS DE UM CORPO, CENTRAL SPLIT SYSTEM, CICLO FRIO, CONTROLE REMOTO: FUNÇÕES: SWING; JET; TIMER; SMART, OPÇÕES DE FUNCIONAMENTO: RESFRIAMENTO (18º); VENTILAÇÃO; DESUMIDIFICAÇÃO.	UNID	10	R\$ 4.990,00	R\$ 49.900,00	R\$ 4.650,00	R\$ 46.500,00	R\$ 4.473,57	R\$ 44.735,70	R\$ 4.704,52	R\$ 47.045,20

9	AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO 30.000 BTUS/H, CICLO FRIO, 220VOLTS., COM CONTROLE REMOTO, REGULA VELOCIDADE VENTILAÇÃO, MONOFÁSICO.	UNID	8	R\$ 4.210,00	R\$ 33.680,00			R\$ 7.471,97	R\$ 59.775,76	R\$ 5.840,99	R\$ 46.727,92
10	AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO 36.000 BTUS/H, CICLO FRIO, 220VOLTS., COM CONTROLE REMOTO, REGULA VELOCIDADE VENTILAÇÃO, MONOFÁSICO.	UNID	6	R\$ 6.670,00	R\$ 40.020,00			R\$ 7.870,91	R\$ 47.225,46	R\$ 7.270,46	R\$ 43.622,76
11	AR CONDICIONADO 36.000 BTU'S, HI WALL, COM MAIS DE UM CORPO, CENTRAL SPLIT SYSTEM, CICLO FRIO CONTROLE REMOTO, FUNÇÃO DORMIR (MODO SLEEP), FUNÇÃO SWING, FILTRO LAVAVEL, ENTRADA SUPERIOR DE AR, VAZÃO DE AR 1200(M3/H), 220V 60HZ, CLASSE "A" EM CONSUMO DE ENERGIA.	UNID	10					R\$ 8.405,10	R\$ 84.051,00	R\$ 8.405,10	R\$ 84.051,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 370.820,00		R\$ 296.200,00		R\$ 356.372,22		R\$ 591.792,23

LOTE 02 – BEBEDOUROS E LAVADORAS											
				FEIRÃO DOS MÓVEIS		CENTRO		BANCO DE PREÇOS		PREÇO MÉDIO	
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VR UNIT	VR TOT	VR UNIT	VR TOT	VR UNIT	VR TOT	VR UNIT	VR TOT
12	BEBEDOURO DE COLUNA PARA GARRAFÕES DE 05 A 20 LITROS, COMPRESSOR P/ REFRIGERAÇÃO SILENCIOSO E DE ALTO RENDIMENTO, C/ SERPENTINA EM AÇO INOXIDÁVEL, FORNECE ÁGUA NATURAL E GELADA, TORNEIRAS EMBUTIDAS E MÁSCARA COLORIDA REMOVÍVEL, LATERAIS DO GABINETE EM CHAPA TRATADA CONTRA CORROSÃO C/ PINTURA ELETROSTÁTICA, TAMPO SUPERIOR E FRONTAL EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO INJETADO, DEPÓSITO DE AGUA EM POLIESTILENO ATÓXICO, CONTROLE FRONTAL DE TEMPERATURA, CERTIFICADO PELO INMETRO, MEDINDO (AxLxP) 960x305x330 MM, PESO 14,5 KG.220V.	UNID	15	R\$ 779,00	R\$ 11.685,00			R\$ 749,99	R\$ 11.249,85	R\$ 764,50	R\$ 11.467,50
13	BEBEDOURO INDUSTRIAL 2 TORNEIRAS , CAPACIDADE 60 LTS, GABINETE E RESERVATÓRIO EM AÇO INOX, ACOMPANHA FILTRO IND. VAZÃO 400L/H, COM REFIL DE CARVÃO MINERAL ATIVADO, COMPRESSOR DE 1,5CV, VOLTAGEM 110/220V.	UNID	3	R\$ 2.420,00	R\$ 7.260,00	R\$ 1.950,00	R\$ 5.850,00			R\$ 2.185,00	R\$ 6.555,00
14	LAVADORA DE ROUPA 17 KG, AUTOMÁTICA, 11 PROGRAMAS DE LAVAGENS, TURBO, NÍVEIS DE ÁGUA EXTRA BAIXO, BAIXO, MÉDIO E ALTO, ABERTURA SUPERIOR, ELIMINA FIAPO, CESTO INOX, DISPENSER PARA SABÃO, PARA AMACIANTE E ALVEJANTE, RPM 630, DIMENSÕES (AXLXP): 105,2X66,2X72,4CM, VOLTAGEM 220 V.	UNID	3	R\$ 2.810,00	R\$ 8.430,00			R\$ 2.661,67	R\$ 7.985,01	R\$ 2.735,84	R\$ 8.207,52

Gestão: 2021-2024

Gestão: 2021-2024											
15	PURIFICADOR DE ÁGUA, ÁGUA FILTRADA SEM ENERGIA, BANDEJA REMOVIVEL, 02 TORNEIRAS EXTERNA PRÁTICA, GABINETE COM PROTEÇÃO UV, FIXAÇÃO PAREDE, BOIA DE CONTROLE DE NÍVEL DE ÁGUA, VAZAO MAX. L/H 60, REFRIGERAÇÃO COMPRESSOR, 3 ETAPAS DE PURIFICAÇÃO, GRAU DE PROTEÇÃO IPX4, TIPO FILTRO C+3, VIDA ÚTIL FILTRO 3000L/ATÉ 6 MESES, POTENCIA 90W, DIMENSÕES:ALTURA: 41 CM; LARGURA: 31,2 CM; PROFUNDIDADE: 35,7 CM; PESO: 10,6 KG. 220 VOLTS. GARANTIA 12 MESES. MOD. IBBL FR600 ESPECIAL, OU SIMILIAR.	UNID	20	R\$ 768,00	R\$ 15.360,00					R\$ 768,00	R\$ 15.360,00
16	TANQUINHO/LAVADORA DE ROUPAS SEMI-AUTOMÁTICA 12KG, COR BRANCA, LARGURA 94,5 CM X PROFUNDIDADE 55,5 CM, 6 PROGRAMAÇÕES, SELO INMETRO, 220 VOLTS. CAPACIDADE DE LAVAR 12 KG, GARANTIA 1 ANO.	UNID	7	R\$ 615,00	R\$ 4.305,00	R\$ 600,00	R\$ 4.200,00	R\$ 653,83	R\$ 4.576,81	R\$ 599,40	R\$ 4.195,80
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 47.040,00		R\$ 10.050,00		R\$ 23.811,67		R\$ 45.785,82
VALOR TOTAL					R\$ 417.860,00		R\$ 306.250,00		R\$ 380.183,89		R\$ 637.578,05
VALOR TOTAL											R\$ 637.578,05
OBSERVAÇÕES:											
RESPONSÁVEL: SIDIVAM COSTA - SETOR DE COMPRAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE											